[image: image1.jpg]

	   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

                 ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                  BIÊNIO 2021/2022

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 001/CMSR/2021
O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG, Vereador Uilson Henrique de Oliveira, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo cargo, conforme Constituição Federal e, em especial, o Art. 77 da Lei Orgânica Municipal, O Regimento Interno da Casa, e ainda:

FAZ SABER, a todos que este Edital tomaram conhecimento que ficam convocados todos os Vereadores da Câmara Municipal de Santana do Riacho-MG para a Reunião Extraordinária que se realizará no dia 03 (três) de fevereiro de 2021, às 18:00 (dezoito) horas, com a seguinte pauta:
1. Discussão do Calendário Legislativo para o ano de 2021;
2. Formação das Comissões Permanentes para o Biênio 2021/2022;

3. Leitura das Portarias n°s. 001, 002, 003, 004 e 005/CMSR/2021;

4. Leitura, Discussão e votação da Indicação n° 001/CMSR/2021;

5. Apresentação dos novos Secretários do Executivo;

6. Leitura das Leis n°s. 753 e 754/2020;

7. Leitura do Ofício n° 001/2021 – Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social;

8. Leitura do Decreto n°. 089/PMSR/2020;

9. Leitura dos Decretos n°s. 003 e 004/PMSR/2021;

10.  Leitura de Ofício n° 1975/2020/GIGOV/BH – Caixa;

11.  Leitura, Discussão e Distribuição do Ofício n° 14949/2020 – Prestação de Contas do Executivo Municipal Exercício 2018;
Por ser verdade, firma o presente.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 21 de janeiro de 2021.

       Ver. Uilson Henrique de Oliveira

Presidente da Câmara
PAGE
1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

[image: image1.jpg]